
! ’*
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение •

«Средняя общеобразовательная школа № 14
имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

02.04.2024 № 79-ос

Об утверждении Положения об организации обучения 
с применением электронного обучения при реализации 
образовательных программ и дистанционных 
образовательных технологий (очная форма) в 
МАОУ «СОШ № 14»

В соответствии со ст. 16, части 3.1 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (в ред. 
от 25.12.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступившими в силу с 
01.01.2024), Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ (в ред. от 06.02.2023) «О 
персональных данных» (с изм. и доп., вступившими в силу с 08.05.2023), приказом 
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 (в ред. от 08.11.2022) «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» 
(с изм. и доп., вступившими в силу с 17.02.2023), приказом Министерства просвещения РФ от 
31.05.2021 № 287 (в ред. от 08.11.2022) «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования» (с изм. и доп., вступившими в силу 
с 17.02.2023), приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 (в ред. от 
03.08.2023) «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изм. и доп., 
вступившими в силу с 11.09.2023), постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 N 1678 «Об 
утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ» (действует с 23.10.2023), постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.01.2021 г. N 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СаНПин 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания» (с изм. на 30.12.2022), на основании решения 
педагогического совета от 02.04.2024 г. протокол № 19, в целях улучшения организации режима 
работы образовательного учреждения, защите гражданских прав всех субъектов 
образовательного процесса - обучающихся, родителей (законных представителей), 
педагогических работников и содействия повышению качества и эффективности получаемого 
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации обучения с применением электронного обучения 
при реализации образовательных программ и дистанционных образовательных 
технологий (очная форма) в МАОУ «СОШ № 14» (далее по тексту - Положение) 
(прилагается).



2

2. Считать утратившим силу Положение об организации обучения с применением 
электронного обучения при реализации образовательных программ и дистанционных 
образовательных технологий (очная форма) в МАОУ «СОШ № 14», утвержденное 
приказом МАОУ «СОШ № 14» от 27.03.2020 г. № 108-ос «Об утверждении Положения 
об организации обучения с применением электронного обучения при реализации 
образовательных программ и дистанционных образовательных технологий (очная 
форма)» (с изменениями от 08.06.2023 г., приказ МОУ «СОШ № 14» от 08.06.2023 г. 
№175А-ос).

3. Данный приказ вступает в действие с момента его подписания.
' 4. Педагогическим работникам:

4.1 изучить Положение и руководствоваться им в деятельности;
4.2 вести документацию в соответствии с указанными в настоящем Положении 

требованиями.
5. Документоведу Бутурлиной Л.В. довести данный приказ до сведения всех педагогических 

работников.
6. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. опубликовать 

приказ на официальном сайте школы.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Никитину Г.М.

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова


